
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE DI CASERTA 

Via Lubich n°6 (Palazzo della Provincia) 81100 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
 C.F. 80100690611 

 
IL DIRIGENTE 

 
V I S T A l’O.M.  45 del 25 febbraio 2022 che disciplina la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2022/2023 e determina le 
modalità di applicazione delle disposizioni del contratto collettivo nazionale 
integrativo concernente la mobilità del personale della scuola; 

V I S T E le norme del C.C.N.I siglato in data 06/03/2019, concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2022/23, 2023/24 e 
2024/25; 

VISTO   
 

 

il Decreto Dirigenziale n.7896 del 17/5/2022 con il quale sono stati   pubblicati 
sul sito web dell’Ufficio Scolastico Provinciale i movimenti del personale 
docente di scuola secondaria di II grado per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTA La richiesta della prof.ssa ARCIERO Luana di prendere visione e di estrarre 
copia della domanda di mobilità presentata dalla prof.ssa SCIALLA Mariapia 
per la classe A027 Matematica e fisica; 

VERIFICATO Che per mero errore alla prof.ssa SCIALLA sono stati valutati 4 anni di 
servizio pre-ruolo prestati nelle scuole paritarie pari a punti 24, di 
conseguenza partecipa alla mobilità con punti 42 anziché 66; 

VISTA  La comunicazione della prof.ssa SILVESTRI Francesca di non essere in 
possesso della abilitazione per la classe A027 matematica e fisica; 

VERIFICATO Che la prof.ssa MASELLA Adele non è in possesso del titolo di 
specializzazione per l’insegnamento agli alunni diversamente abili; 

VISTE Le graduatorie degli aspiranti alla mobilità di ogni singola scuola della 
provincia fornite a quest’Ufficio dal Gestore del Sistema Informativo del 
Ministero dell’Istruzione; 

VISTO  l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai 
principi della legalità, della correttezza amministrativa formale e sostanziale 
con riguardo alla trasparenza degli atti ed alla parità di trattamento degli 
aspiranti aventi diritto; 

ATTESA la necessità di procedere alle dovute rettifiche; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni in premessa citate sono disposte per la classe   A027 – matematica e 
fisica   le seguenti rettifiche ai trasferimenti e ai passaggi con decorrenza 1 settembre 2022 come 
da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente dispositivo. 
 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare quanto sopra ai docenti interessati, 
avendo cura di far pervenire allo scrivente Ufficio gli estremi dell’avvenuta notifica. 
 
 Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazioni agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le 
procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 
31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.                      

       IL DIRIGENTE 
                          Monica MATANO 

    Documento firmato digitalmente ai  sensi del c.d.  
    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 



AL DIRIGENTE A.T. DI NAPOLI 
AI DIRIGENTI DI OGNI ORDINE E GRADO  
DELLA PROVINCIA-LORO SEDI 
ALLE  OO.SS. DELLA SCUOLA  -   LORO SEDI 
AL SITO WEB     
 



CLASSE DI 
CONCORSO/TIPOLO
GIA DI POSTO DI 
DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

PR
OVI
NCI
A DI 
NAS
CIT
A

MOVIMENTO OTTENUTO SCUOLA/PROVINCIA DI DESTINAZIONE
TIPO 
CATTEDRA

COMUNE DI 
DESTINAZIONE

PUNTEG
GIO

TIPO DI MOVIMENTO

PROVIN
CIA DI 
TITOLA
RITA'

CLASSI DI 
CONCORSO/TIPOLOGIA DI 
POSTO DI TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI TITOLARITA'

HH - SOSTEGNO                   MASELLA ADELE 22/04/1976 CE    TRASFERIMENTO PROVINCIALE REVOCA TRASFERIMENTO CATTEDRA 

INTERNA

E932 - 

MARCIANISE                    

55,00 MOVIMENTO A DOMANDA CE A027 - MATEMATICA E FISICA                CEPM07000X - DON GNOCCHI MADDALONI

A027 - MATEMATICA 

E FISICA                

IANNIELLO ANNA 01/02/1989 CE    TRASFERIMENTO NEL COMUNE REVOCA TRASFERIMENTO CATTEDRA 

INTERNA

E791 - 

MADDALONI                     

27,00 MOVIMENTO A DOMANDA CE A027 - MATEMATICA E FISICA                CEPS090004 - LICEO SCIENTIFICO N. CORTESE

A027 - MATEMATICA 

E FISICA                

SCIALLA MARIAPIA 03/01/1977 CE    TRASFERIMENTO PROVINCIALE REVOCA TRASFERIMENTO CATTEDRA 

INTERNA

B715 - CAPUA                         42,00 MOVIMENTO A DOMANDA CE A027 - MATEMATICA E FISICA                CEPS07000V - LICEO SCI.STAT." GALILEI" 

MONDRAGONE
A027 - MATEMATICA 

E FISICA                

ARCIERO LUANA 12/07/1979 CE    DISPOSTO TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

CEPS110004 - LICEO "LUIGI GAROFANO" CATTEDRA 

INTERNA

B715 - CAPUA                         65,00 MOVIMENTO A DOMANDA CE A027 - MATEMATICA E FISICA                CEPS07000V - LICEO SCI.STAT." GALILEI" 

MONDRAGONE
A027 - MATEMATICA 

E FISICA                

IORIO MARIA GIOVANNA 18/04/1974 CE    RETTIFICA TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CEPS02000T - LS ENRICO FERMI AVERSA CATTEDRA 

INTERNA

A512 - AVERSA                        67,00 MOVIMENTO A DOMANDA BN A027 - MATEMATICA E FISICA                BNIS01600Q - "G. GALILEI - M. VETRONE" BENEVENTO

A027 - MATEMATICA 

E FISICA                

SILVESTRI FRANCESCA 01/08/1971 NA    TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

REVOCA TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CATTEDRA 

INTERNA

A512 - AVERSA                        97,00 MOVIMENTO A DOMANDA NA HH - SOSTEGNO                   NARH06000X - IPSEOA LUCIO PETRONIO POZZUOLI

A027 - MATEMATICA 

E FISICA                

OLIVA ALESSANDRA 09/12/1986 CE    DISPOSTO TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CEIS001003 - AGOSTINO NIFO CATTEDRA 

INTERNA

I676 - SESSA 

AURUNCA                 

27,00 MOVIMENTO A DOMANDA FI A027 - MATEMATICA E FISICA                FIPC030003 - GALILEO


		2022-05-30T14:31:34+0000
	MATANO MONICA


		2022-05-31T10:55:03+0200
	protocollo




